
Oheň: EN 13501 – 
evropská norma

Požární odolnostOWAlifetime | OWAconsult



2

Další požadavky Evropská třída  
dle ČSN  

EN 13501-1
Žádný kouř Žádné hořící kapky 

nepadají/neodkapávají

3 3 A1
3 3 A2-s1,d0
3 3 B-s1,d0 | C-s1,d0

3 A2-s2,d0 | A2-s3,d0
B, C-s2,d0 | B, C-s3,d0

3 A2-s1,d1 | A2-s1,d2
B, C-s1,d1 | B, C-s1,d2

A2-s3,d2 | B-s3,d2
3 3 D-s1,d0

3 D-s2,d0 |D-s3,d0
E | E-d2 | F

3 D-s1,d2 | D-s2,d2 | D-s3,d2

Třída požární odolnosti  
ČSN EN 13501-2

Odolnost proti ohni trvání  
v minutách

REI (doporučený index expozice) 30 ≥ 30
REI (doporučený index expozice) 60 ≥ 60
REI (doporučený index expozice) 90 ≥ 90
REI (doporučený index expozice) 120 ≥ 120
REI (doporučený index expozice) 180 ≥ 180

Evropské normy
Harmonizované evropské protipožární normy jsou sada zkušebních 
norem, které byly přijaty všemi zeměmi v rámci evropského 
hospodářského společenství. To umožňuje výrobcům vyrábět nebo 
dovážet výrobky, které byly testovány podle společné normy bez 
nutnosti testovat v každém členském státě. Testování podle těchto 
norem je nyní přijímáno ve všech zemích EHS.

Soulad s evropskými normami a předpisy je povinný.

Všechny certifikované evropské zkušební laboratoře (dále jen 
"notifikované orgány"), které jsou na seznamu EOTA (evropská 
organizace pro technické schvalování) mohou provádět tyto testy a 
vystavovat příslušné zprávy o testu (ITT – počáteční typ testování). 
Mimoto může být třeba dodržet místní požadavky na testování nebo na 
stavební předpisy. 

 

Prohlášení o vlastnostech (DoP) a štítek "KIT" CE jsou dva hlavní 
dokumenty, které zpravidla vyžadují úředníci místních orgánů k 
prokázání, že zamýšlený stropní systém vyhoví zadané výkonnostní 
úrovni. Používání komponent jiných než dodávaných OWA zabrání 
vydání štítku KIT.

Odolnost proti ohni
 

V evropské kategorizaci se klasifikace reakce na oheň vždy uvádí samostatně.

Konstrukční prvky založené na ČSN EN 13501-2 zahrnují celý 
konstrukční prvek a ne pouze samotný podhled. Ten se může skládat 
ze střechy a podhledu nebo strukturální podlahy a podhledu. Celý 
prvek by měl co nejdéle odolávat vlivu požáru na jeho strukturální scho-
pnost. Doba, po kterou lze tento stav udržet, je trvání požární odolnosti 
a zařadí jej do jedné z uvedených tříd. 

Reakce na oheň 
Při výskytu dostatečného množství hořlavých materiálů se oheň v 
oblasti rychle šíří. Proto je kritické používat na klíčových površích v 
prostoru, jakými jsou stropy a stěny, materiály s omezenou hořlavostí. 
Použití těchto materiálů může výrazně snížit rychlost, kterou se plameny 
šíří oblastí, jakož i minimalizovat jejich hoření.

Evropská norma EN 13501-1: reakce na oheň poskytuje řadu 
výkonnostních kritérií pro měření požárních charakteristik stavebních 
výrobků. Ty kryjí jak šíření plamenů a požáru, tak tvorbu kouře a vznik 
hořících kapek. Níže uvedená tabulka uvádí přehled dostupných 
klasifikací.
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
Další označení jsou:

Kouř | s1, s2, s3 
s1 = vznik malého nebo žádného kouře 
s2 = vznik středního kouře     
s3 = vznik hustého kouře

Hořící kapky | d0, d1, d2 
d0 = žádné kapky za 600 sekund 
d1 = kapka se vytvoří za 600 sekund, ale nehoří déle než 10 sekund  
d2 = ne jako d0 nebo d1

Země Zkušební norma Klasifikace
Členské státy ES EN 13501-1 A2-s1,d0 | B-s1,d0
Švýcarsko Požární předpisy BSV 2105 RF1 = žádný požární příspěvek
USA ASTM E 84 a / ASTM E 1264 Třída I / třída A



3

Podhled

Délka ocelového nosníku ≥ 4000 mm
Krytí

Dřevěné nosníky
Dřevěné palubky s 
perem a drážkou

Podhled

Testovací kritéria 
Během zkoušky požární odolnosti bude laboratoř vyhledávat negativní 
reakce a rovněž hlásit následující klíčová kritéria.

R. Konstrukční prvek by se při aplikované zátěži neměl zbortit ani 
prohnout nad přípustnou úroveň. 

E. Celistvost podhledu musí být zachována. Prohoření není přípustné.

I. Teplota na neexponované straně konstrukčního prvku nesmí vzrůst 
více než 140 °K nad okolní teplotu průměrné hodnoty měření a více než 
180 °K na jakémkoliv jediném místě.

Jestliže je jedno z výše uvedených kritérií překročeno, zkouška se 
ukončí a trvání dosažené před selháním určuje příslušnou klasifikaci 
požární odolnosti.

Vzhledem k rozmanitosti různých aktuálně dostupných konstrukčních 
prvků je nemožné testovat každý jednotlivě. Proto se u každého 
generického typu konstrukce snažíme testovat scénář nejhoršího 
případu.

Následující příklady ukazují konstrukce ve zkušební peci. 

Na obrázku níže (obr. 1), je vidět příklad typické konstrukce ocelového 
nosníku se stropem OWA.  

 
Obr. 1: ocelová nosníková podlaha

Podhledy OWA lze také použít k zajištění požární odolnosti trámovým 
konstrukcím. 

 
 
Následující příklad dole (obr. 2) ukazuje dřevěnou podlahovou 
konstrukci se stropem OWA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obr. 2: trámová podlaha

V OWA testovali většinu standardních podlahových a střešních 
konstrukcí se stropy OWAcoustic dle ČSN EN 13501-2 a dosáhli až 
REI 180, jak je znázorněno v následující tabulce.

Kde se používá k dodání strukturální požární odolnosti podhled 
OWAcoustic, je důležité, aby podhled byl vytvořen stejným způsobem 
jako v testu. Nepoužití stejných komponentů a uspořádání může 
zneplatnit jakoukoliv certifikaci a zabránit nám ve vydání prohlášení o 
shodě.

Únikové a záchranné cesty často obsahují hořlavé materiály 
nainstalované pod stavebními deskami. Z tohoto důvodu doporučujeme 
používat samonosné ohnivzdorné stropy OWAcoustic (viz tabulku na 
stránkách 6 a 7). S tímto typem stropu lze doložit požární odolnost EI 
30 při činnostech v prázdném prostoru stejně jako v níže uvedené 
oblasti. Použití tohoto systému může pomoci zajistit únikové cesty 
chráněné před ohněm i kouřem.

1. července 2013 vstoupilo v platnost nové evropské nařízení o 
stavebních výrobcích (CPR) č. 305/2011 a nahradilo stávající Směrnici 
o stavebních výrobcích (CPD) 89/106/ES.

Součástí nového nařízení je použití označení CE pro stavební výrobky, 
které jsou regulovány harmonizovanou evropskou normou (hEN) nebo 
Evropským hodnotícím dokumentem (EAD, dříve známým jako 
"ETAG"). 

Kromě toho se bude pro všechny stavební výrobky s označením CE 
vystavovat "Prohlášení o vlastnostech" (DoP). Toto prohlášení bude 
uvádět řadu klíčových kritérií vlastností, stejně jako jedinečný 
identifikační kód typu výrobku. Nahrazuje stávající dokument známý 
jako Evropské prohlášení o shodě. 
 
 
 
 

Harmonizovaná evropská norma EN13964 (požadavky na podhledy a 
zkušební metody) zahrnuje řadu základních požadavků včetně:

– reakce na oheň  – požární odolnost 
– mechanická bezpečnost – hygiena, zdraví a životní prostředí 
– akustika  – koroze 
– ostatní 

Důležité: v případě požární odolnosti je povinný štítek CE a 
DoP pro celou sadu (stropní desky + nosná konstrukce) 
podle normy EN 13964 ZA 1.1



4 Evropská zkouška požární odolnosti

Nosná konstrukce Typ podhledu Desky OWAcoustic * Odolnost proti ohni Testované zavěšení
(max. vzdálenost)

Druhy konstrukce
KIT referenční číslo

Min.  
tloušťka 

desky (d)

Min. výška 
dutiny (a)

Prémiové systémy  
OWAconstruct

Rozměr Tloušťka Vzory povrchů Klasifikace 
min.

Zkušební  
protokol č.

Nosního 
profilu

Závěsů Závěs 
OWA č.

Speciální 
vlastnosti

d

a

d

a

d

a

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-16-01/2012 - S 3
KIT-16-01/2012 - S 3a

≥ 120 mm ≥ 200 mm

   S 3

   S 3a

625 x 625 mm
600 x 600 mm

14 mm nom. 
15 mm

Vzory povrchů v tabulce  
č. 1 (str.12)

REI 120 Č. 297270/7130/CPD
… a další zprávy

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-11-01/2008 - S 3
KIT-11-01/2008 - S 3a

≥ 90 mm

≥ 250 mm REI 90

PB III/08-191-1Ä 1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm≥ 150 mm REI 60

≥ 120 mm REI 30

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu  
KIT-27-01/2011 - S 3
KIT-27-01/2011 - S 3a ≥ 100 mm ≥ 200 mm 1250 x 625 mm

15 mm Vzory povrchů v tabulce  
č. 1 (str.12)

REI 60 Č. 282291/6095/CPD
… a další zprávy

625 mm 1250 mm

   S 3 14 mm nom. Vzory povrchů v tabulce  
č. 1 (str.12)

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu 
KIT-28-01/2015 - S 3

≥ 90 mm ≥ 250 mm    S 3
625 x 625 mm
600 x 600 mm

15 mm
20 mm

Vzory povrchů v tabulce  
č. 1 a č. 2 (str.12/13) 

s výjimkou Sinfonia Silencia
REI 60

PB 3.2/14-338-1,
PB 3.2/15-411-1 
… a další zprávy

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu 
KIT-29-01/2018 - S 3

≥ 90 mm ≥ 250 mm    S 3
625 x 625 mm
600 x 600 mm 20 mm Vzory povrchů v tabulce  

č. 1 a č. 2 (str.12/13) REI 45 PB 3.2/17-345-1
… a další zprávy

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu-
KIT-24-01/2014 - S 3

≥ 90 mm ≥ 250 mm
    S 3 s  

minerálnou  
izolací

625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm Vzory povrchů v tabulce  

č. 1 (str.12) REI 120 PB 3.2/13-320-1
… a další zprávy

625 mm 750 mm Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-17-01/2013 - S 15 cliq

≥ 90 mm ≥ 230 mm    S 15 cliq
625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm Vzory povrchů v tabulce  

č. 1 (str.12) REI 90 PB 3.2/13-169-1
… a další zprávy

625 mm
600 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-18-01/2011 - S 15a cliq

≥ 100 mm ≥ 200 mm    S 15a cliq
625 x 625 mm
600 x 600 mm

14 mm nom. 
15 mm

Vzory povrchů v tabulce  
č. 1 (str.12) REI 90 Č. 285878/6379/CPD

… a další zprávy
625 mm
600 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-19-01/2011 - S 18p /S 6a ≥ 100 mm ≥ 200 mm    S 18p

        = Pojivo

≤ 2050  
(délka desky) x  

312,5 mm
15 mm Vzory povrchů v tabulce  

č. 1 (str.12) REI 90 Č. 285879/6380/CPD
… a další zprávy ≤ 2130 mm 750 mm Viz  

stránka 11

 -  C profil 
č. 36/70

 -  pouze ve spojení 
se vestavěnými 
svítidly

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-20-01/2013 - S 1

≥ 90 mm ≥ 185 mm
   S 1

625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm Vzory povrchů v tabulce  

č. 1 (str.12) REI 90 PB 3.2/13-018-1
… a další zprávy

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-30-01/2016 - S 7

≥ 90 mm ≥ 250 mm    S 7 2400 x 1200 mm 20 mm Vzory povrchů v tabulce  
č. 2 (str.13) REI 60 PB 3.2/15-411-2

… a další zprávy 1000 mm 1000 mm Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu-
KIT-25-01/2014 - S 15 b

≥ 90 mm ≥ 250 mm      S 15 b
625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm Vzory povrchů v tabulce  

č. 1 (str.12) REI 30 PB 3.2/13-322-1
… a další zprávy

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Důležité upozornění:

KIT uvedene v nasledujicich 
tabulkach nelze kombinovat 
se všemi vzormi desek 
OWAcoustic.

Tabulky 1 a 2 na stranách 
12 a 13 jsou povinné 
v souvislosti s nosnými 
konstrukcemi a požární 
odolnosti (REI 30 - REI 180)
 
Nosné konstrukce jako 
například: 
–  strop z ocelových vazníků se 

záklopem ze železobetónu 
platí taky pro ocelové stropy 
a stropy z předpjatého 
betónu

–  dřevěné konstrukce
–  lehké střešní konstrukce

Upozorňujeme, že v 
nasledujicich tabulkach jsou 
uvedeny pouze aktualně 
dostupne certifikaty a 
protokoly. Dokumenty a 
systemy, kterym vypršela 
platnost nejsou z technickych 
přičin již k dispozici.



5

Nosná konstrukce Typ podhledu Desky OWAcoustic * Odolnost proti ohni Testované zavěšení
(max. vzdálenost)

Druhy konstrukce
KIT referenční číslo

Min.  
tloušťka 

desky (d)

Min. výška 
dutiny (a)

Prémiové systémy  
OWAconstruct

Rozměr Tloušťka Vzory povrchů Klasifikace 
min.

Zkušební  
protokol č.

Nosního 
profilu

Závěsů Závěs 
OWA č.

Speciální 
vlastnosti

d

a

d

a

d

a

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-16-01/2012 - S 3
KIT-16-01/2012 - S 3a

≥ 120 mm ≥ 200 mm

   S 3

   S 3a

625 x 625 mm
600 x 600 mm

14 mm nom. 
15 mm

Vzory povrchů v tabulce  
č. 1 (str.12)

REI 120 Č. 297270/7130/CPD
… a další zprávy

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-11-01/2008 - S 3
KIT-11-01/2008 - S 3a

≥ 90 mm

≥ 250 mm REI 90

PB III/08-191-1Ä 1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm≥ 150 mm REI 60

≥ 120 mm REI 30

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu  
KIT-27-01/2011 - S 3
KIT-27-01/2011 - S 3a ≥ 100 mm ≥ 200 mm 1250 x 625 mm

15 mm Vzory povrchů v tabulce  
č. 1 (str.12)

REI 60 Č. 282291/6095/CPD
… a další zprávy

625 mm 1250 mm

   S 3 14 mm nom. Vzory povrchů v tabulce  
č. 1 (str.12)

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu 
KIT-28-01/2015 - S 3

≥ 90 mm ≥ 250 mm    S 3
625 x 625 mm
600 x 600 mm

15 mm
20 mm

Vzory povrchů v tabulce  
č. 1 a č. 2 (str.12/13) 

s výjimkou Sinfonia Silencia
REI 60

PB 3.2/14-338-1,
PB 3.2/15-411-1 
… a další zprávy

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu 
KIT-29-01/2018 - S 3

≥ 90 mm ≥ 250 mm    S 3
625 x 625 mm
600 x 600 mm 20 mm Vzory povrchů v tabulce  

č. 1 a č. 2 (str.12/13) REI 45 PB 3.2/17-345-1
… a další zprávy

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu-
KIT-24-01/2014 - S 3

≥ 90 mm ≥ 250 mm
    S 3 s  

minerálnou  
izolací

625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm Vzory povrchů v tabulce  

č. 1 (str.12) REI 120 PB 3.2/13-320-1
… a další zprávy

625 mm 750 mm Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-17-01/2013 - S 15 cliq

≥ 90 mm ≥ 230 mm    S 15 cliq
625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm Vzory povrchů v tabulce  

č. 1 (str.12) REI 90 PB 3.2/13-169-1
… a další zprávy

625 mm
600 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-18-01/2011 - S 15a cliq

≥ 100 mm ≥ 200 mm    S 15a cliq
625 x 625 mm
600 x 600 mm

14 mm nom. 
15 mm

Vzory povrchů v tabulce  
č. 1 (str.12) REI 90 Č. 285878/6379/CPD

… a další zprávy
625 mm
600 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-19-01/2011 - S 18p /S 6a ≥ 100 mm ≥ 200 mm    S 18p

        = Pojivo

≤ 2050  
(délka desky) x  

312,5 mm
15 mm Vzory povrchů v tabulce  

č. 1 (str.12) REI 90 Č. 285879/6380/CPD
… a další zprávy ≤ 2130 mm 750 mm Viz  

stránka 11

 -  C profil 
č. 36/70

 -  pouze ve spojení 
se vestavěnými 
svítidly

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-20-01/2013 - S 1

≥ 90 mm ≥ 185 mm
   S 1

625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm Vzory povrchů v tabulce  

č. 1 (str.12) REI 90 PB 3.2/13-018-1
… a další zprávy

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu
KIT-30-01/2016 - S 7

≥ 90 mm ≥ 250 mm    S 7 2400 x 1200 mm 20 mm Vzory povrchů v tabulce  
č. 2 (str.13) REI 60 PB 3.2/15-411-2

… a další zprávy 1000 mm 1000 mm Viz  
stránka 11

Stropy s ocelovými nosníky s krytím z 
železobetonu, železobetonové stropy nebo 
stropy z předpjatého betonu-
KIT-25-01/2014 - S 15 b

≥ 90 mm ≥ 250 mm      S 15 b
625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm Vzory povrchů v tabulce  

č. 1 (str.12) REI 30 PB 3.2/13-322-1
… a další zprávy

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

* Respektujte datové listy výrobků

Použitelnost jednotlivých vzorů povrchů desek je uvedena v tabulce č. 1 (strana 12) a tabulce č. 2 (strana 13)



6 Evropská zkouška požární odolnosti

Nosná konstrukce Typ podhledu Desky OWAcoustic * Odolnost proti ohni Testované zavěšení
(max. vzdálenost)

Druhy konstrukce
KIT referenční číslo

Min. tloušťka  
desky (d)

Min. výška 
dutiny (a)

Prémiové systémy  
OWAconstruct

Rozměr Tloušťka Vzory povrchů Klasifikace  
min.

Zkušební  
protokol č.

Nosního 
profilu

Závěsů Závěs  
OWA č.

Speciální 
vlastnosti

d

a

 Zesílená bloková podlaha 
KIT-21-01/2013 - S 3 
KIT-21-01/2013 - S 3a

≥ 200 mm ≥ 250 mm

   S 3

   S 3a

625 x 625 mm
600 x 600 mm

14 mm nom.
15 mm

Vzory povrchů  
v tabulce č. 1 

(str.12)
REI 120 Č. 311867/8160/CPR

… a další zprávy 1200 mm 900 mm Viz  
stránka 11

d

a

Zesílená dutá betonová deska 
KIT-10-01/2007 - S 3 
KIT-10-01/2007 - S 3a

≥ 250 mm ≥ 250 mm

   S 3

   S 3a

625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm

Vzory povrchů  
v tabulce č. 1 

(str.12)
REI 180 Č. 234562/2488/CPD

… a další zprávy
1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

d

a

 Kompozitní podlaha 
KIT-22-01/2009 - S 3 
KIT-22-01/2009 - S 3a

≥ 70 mm ≥ 200 mm

   S 3

   S 3a

625 x 625 mm
600 x 600 mm

14 mm nom.
15 mm

Vzory povrchů  
v tabulce č. 1 

(str.12)
REI 120 Č. 281196/6048/CPD

… a další zprávy
1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

a

  Ocelové střešní konstrukce s 
izolací z vlnitých plechů + 
minerální vlny 
KIT-23-01/2014 - S 3

 - ≥ 600 mm    S 3
625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm

Vzory povrchů  
v tabulce č. 1 

(str.12)
REI 30 PB 3.2/14-140-1 625 mm

600 mm
1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

97/30
97/32

a

Trámová střešní konstrukce
KIT-01-01/2005 - S 3 
KIT-01-01/2005 - S 3a

 - ≥ 250 mm

   S 3

   S 3a

625 x 625 mm
600 x 600 mm

14 mm nom.
15 mm

Vzory povrchů  
v tabulce č. 1 

(str.12)
REI 30

PB 3222/3473-CR
… a další zprávy

PZ_3918_0633_CR
PZ_3478_731_07

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

d

a

Stropy s dřevěnými trámy
KIT-07-01/2008 - S 3

Dřevěný nosník

dřevotřísková deska 
18 mm

+
sadrovláknitá 

protipožární deska 
12,5 mm 

alternativně vytvoření 
potěru

≥ 245 mm    S 3
625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm

Vzory povrchů  
v tabulce č. 1 

(str.12)
REI 30

2007 - Efectis
RO 574 (E)

… a další zprávy

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11



7

Nosná konstrukce Typ podhledu Desky OWAcoustic * Odolnost proti ohni Testované zavěšení
(max. vzdálenost)

Druhy konstrukce
KIT referenční číslo

Min. tloušťka  
desky (d)

Min. výška 
dutiny (a)

Prémiové systémy  
OWAconstruct

Rozměr Tloušťka Vzory povrchů Klasifikace  
min.

Zkušební  
protokol č.

Nosního 
profilu

Závěsů Závěs  
OWA č.

Speciální 
vlastnosti

d

a

 Zesílená bloková podlaha 
KIT-21-01/2013 - S 3 
KIT-21-01/2013 - S 3a

≥ 200 mm ≥ 250 mm

   S 3

   S 3a

625 x 625 mm
600 x 600 mm

14 mm nom.
15 mm

Vzory povrchů  
v tabulce č. 1 

(str.12)
REI 120 Č. 311867/8160/CPR

… a další zprávy 1200 mm 900 mm Viz  
stránka 11

d

a

Zesílená dutá betonová deska 
KIT-10-01/2007 - S 3 
KIT-10-01/2007 - S 3a

≥ 250 mm ≥ 250 mm

   S 3

   S 3a

625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm

Vzory povrchů  
v tabulce č. 1 

(str.12)
REI 180 Č. 234562/2488/CPD

… a další zprávy
1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

d

a

 Kompozitní podlaha 
KIT-22-01/2009 - S 3 
KIT-22-01/2009 - S 3a

≥ 70 mm ≥ 200 mm

   S 3

   S 3a

625 x 625 mm
600 x 600 mm

14 mm nom.
15 mm

Vzory povrchů  
v tabulce č. 1 

(str.12)
REI 120 Č. 281196/6048/CPD

… a další zprávy
1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

a

  Ocelové střešní konstrukce s 
izolací z vlnitých plechů + 
minerální vlny 
KIT-23-01/2014 - S 3

 - ≥ 600 mm    S 3
625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm

Vzory povrchů  
v tabulce č. 1 

(str.12)
REI 30 PB 3.2/14-140-1 625 mm

600 mm
1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

97/30
97/32

a

Trámová střešní konstrukce
KIT-01-01/2005 - S 3 
KIT-01-01/2005 - S 3a

 - ≥ 250 mm

   S 3

   S 3a

625 x 625 mm
600 x 600 mm

14 mm nom.
15 mm

Vzory povrchů  
v tabulce č. 1 

(str.12)
REI 30

PB 3222/3473-CR
… a další zprávy

PZ_3918_0633_CR
PZ_3478_731_07

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

d

a

Stropy s dřevěnými trámy
KIT-07-01/2008 - S 3

Dřevěný nosník

dřevotřísková deska 
18 mm

+
sadrovláknitá 

protipožární deska 
12,5 mm 

alternativně vytvoření 
potěru

≥ 245 mm    S 3
625 x 625 mm
600 x 600 mm 15 mm

Vzory povrchů  
v tabulce č. 1 

(str.12)
REI 30

2007 - Efectis
RO 574 (E)

… a další zprávy

1250 mm
1200 mm

1250 mm
1200 mm

Viz  
stránka 11

* Respektujte datové listy výrobků

Použitelnost jednotlivých vzorů povrchů desek je uvedena v tabulce č. 1 (strana 12) a tabulce č. 2 (strana 13)



8 Podhled | EI 30 samostatný požární předěl dle ČSN EN 13501-2

Stropy s nezávislou požární odolností Typ podhledu Desky OWAcoustic/ 
elements

Odolnost proti ohni Testované zavěšení
(max. vzdálenost)

EI 30 (a ↔ b) 
[a = nahoře, b = dole]

Druhy konstrukce
KIT referenční číslo

Prémiové systémy  
OWAconstruct Rozměr Tloušťka Vzory povrchů Klasifikace  

min.
Zkušební  

protokol č.
Závěsů Závěs OWA č. Speciální vlastnosti

Homogenní strop OWAcoustic 
Bariéra 

požární odolnost shora a zdola

snímatelné desky

Bariéra A
samonosný, skrytý a demontovatelný
délka prvku ≤ 1500 mm   

 

Variant A
Šířka: 300 mm,  

312,5 mm
délka: ≤ 1500 mm

40 mm

Sternbild 
Cosmos/N
Cosmos/O

EI 30
a ↔ b

PB 3.2/19-100-1
PB 3.2/19-100-2

Variant A
≤ 800 mm

Závěs nonius 
č. 79/..

Bližší informace k systému 
Bandraster a všem konstrukčním 
dílům naleznete v tiskopisu OWA 
č. 9915 - Samostatné požární předěly 
EI 30 Bariera A, B a C

Bariéra B
samonosný, skrytý a demontovatelný
délka prvku ≤ 2250 mm

Variant B
Šířka: 300 mm,  

312,5 mm
délka: 1800 mm, 

2000 mm, 2250 mm

44 mm PB 3.2/18-300-4
PB 3.2/18-300-5

Variant B
≤ 625 mm

Bariéra C
samonosný, skrytý a demontovatelný
délka prvku ≤ 1250 mm

Variant C
Šířka: 625 mm

délka: 1250 mm
40 mm PB 3.2/18-262-1

PB 3.2/18-262-3
Variant C
≤ 625 mm



9
Použitelnost jednotlivých vzorů povrchů desek je uvedena v tabulce č. 1 (strana 12) a tabulce č. 2 (strana 13)

Stropy s nezávislou požární odolností Typ podhledu Desky OWAcoustic/ 
elements

Odolnost proti ohni Testované zavěšení
(max. vzdálenost)

EI 30 (a ↔ b) 
[a = nahoře, b = dole]

Druhy konstrukce
KIT referenční číslo

Prémiové systémy  
OWAconstruct Rozměr Tloušťka Vzory povrchů Klasifikace  

min.
Zkušební  

protokol č.
Závěsů Závěs OWA č. Speciální vlastnosti

Homogenní strop OWAcoustic 
Bariéra 

požární odolnost shora a zdola

snímatelné desky

Bariéra A
samonosný, skrytý a demontovatelný
délka prvku ≤ 1500 mm   

 

Variant A
Šířka: 300 mm,  

312,5 mm
délka: ≤ 1500 mm

40 mm

Sternbild 
Cosmos/N
Cosmos/O

EI 30
a ↔ b

PB 3.2/19-100-1
PB 3.2/19-100-2

Variant A
≤ 800 mm

Závěs nonius 
č. 79/..

Bližší informace k systému 
Bandraster a všem konstrukčním 
dílům naleznete v tiskopisu OWA 
č. 9915 - Samostatné požární předěly 
EI 30 Bariera A, B a C

Bariéra B
samonosný, skrytý a demontovatelný
délka prvku ≤ 2250 mm

Variant B
Šířka: 300 mm,  

312,5 mm
délka: 1800 mm, 

2000 mm, 2250 mm

44 mm PB 3.2/18-300-4
PB 3.2/18-300-5

Variant B
≤ 625 mm

Bariéra C
samonosný, skrytý a demontovatelný
délka prvku ≤ 1250 mm

Variant C
Šířka: 625 mm

délka: 1250 mm
40 mm PB 3.2/18-262-1

PB 3.2/18-262-3
Variant C
≤ 625 mm



10

Osvětlovací tělesa
Při instalaci zapuštěných svítidel do ohnivzdorného stropu OWAcoustic 
by se měl instalovat požární kryt OWAcoustic, aby byla zajištěna 
kontinuita požární odolnosti. Je důležité zajistit, aby vlastnosti požárního 
krytu odpovídaly vlastnostem instalovaného podhledu OWAcoustic.

Zapuštěná osvětlovací tělesa

 

Standardní podhledy OWAcoustic (stropy z ocelových nosníků, 
dřevěné střešní konstrukce, ocelové střešní konstrukce, dřevěné 
podlahy)

Podhledy OWAcoustic se zapuštěnými osvětlovacími tělesy nabízejí 
stejnou požární odolnost jako uzavřené podhledy OWAcoustic, jsou-li 
zapuštěná osvětlovací tělesa zapouzdřena v požárním krytu z desek 
MINOWA® o tloušťce 15 mm. 
 
Podrobnosti najdete v průvodci instalací OWA č. 9801 e.  

 

Používáte-li prémiové desky OWAcoustic 40 mm, měly by se použít 
desky MINOWA® o tloušťce 40 mm, místo prémiových desek 
OWAcoustic 20 mm by se měly použít desky MINOWA® o tloušťce  
21 mm.  

Viz též informační list o protipožárním plášti.

Tloušťka desek OWAcoustic Tloušťka požární skříňky
14 mm, 15 mm 15 mm
20 mm 21 mm
≥ 40 mm 40 mm

Obvodové stěnové profily
Pro ohnivzdorné stropy by měly být obvodové lišty instalovány v 
souladu s příslušným zkušebním protokolem. Měla by se používat 
pouze schválená ohnivzdorná stěnová upevnění (ETA - Evropské 
technické schválení). Střed upevnění ≤ 250 mm.

 
 
 
 
 
 
Standardní obvodový profil  Stupnovitý stěnový profil 
pro všechny standardní stropy pro stropy Contura S 3a

Stěnový profil
se stínovou spárou

≤
 5

.0



11

Závěsy a zavěšení

Č. 11
Závěsy  
pro viditelné systémy

Č. 12/.../...*
Dvojpero  
pro viditelné systémy

Předpjatý drát Ø ≥ 2,0 mm; 
upevňovací konce jsou vázány 
nejméně 3 krát

Č. 17/45
Závěsy nonius  
pro viditelné systémy

   

Č. 90
Závěsné spony, nastavitelné  
pro ocelové nosníky

Č. 12/44*
“Click”, nastavitelné závěsy

Č. 2001
OWAplan

Č. 79/...
Systém rastrových  
pásů

Č. 09/10
Závěsy nonius

   

* Nastavitelné závěsy se nemají používat s dřevěnými konstrukcemi REI 90.  

Horní upevnění
Měla by se používat pouze schválená ohnivzdorná horní upevnění vhodná pro podklad (ETA - evropské technické schválení). 

Ověření
Pro požadavky na požární odolnost týkající se stropů OWAcoustic se doporučuje vyjasnit si návrh příslušného požadavku a teprve potom objednat 
a nainstalovat strop.

Při zadávání objednávky si vyžádejte dokumenty od svého prodejce na základě předložení vyplněného kontrolního seznamu (ke stažení vpravo).
To je požadováno k poskytnutí správné dokumenty (DoP, prohlášení CE-KIT).

Dokumenty požární ochrany OWA jsou platné pouze tehdy, používají-li se desky OWAcoustic a původní (testované) systémové součásti 
OWAconstruct.



12 Doba požární odolnosti jednotlivých výrobků OWAcoustic

Tabulka č. 1

Povrchy výrobků
pro všechny KIT

Železobeton/ 
stropy s ocelovými nosníky:
požární odolnost klasifikace 

REI dle EN 13501-2 do *

Strop s dřevěnými trámy/  
dřevěné příhradové vazníky se 

styčníkovými deskami/  
lehké střechy:

požární odolnost klasifikace 
REI dle EN 13501-2

Bamboo 180 30

Cosmos 180 30

Creaprint vzor Sternbild 180 30

Finetta 180 30

Harmony 180 30

Janus (Cosmos, Sternbild) 180 30

Pravidelně děrované, 20 mm 180 30

NEW Sandila 180 30

Schlicht 180 30

Sinfonia dB 180 30

Sinfonia Privacy 180 30

Sinfonia Reflecta 180 30

Sternbild 180 30
 
 *  V závislosti od systému, rozměru desky a konstrukce



13

Tabulka č. 2

Povrchy výrobků
pro KIT 28-01/2015
pouze pro železobetónové nebo 
stropy s ocelovými nosníky

Železobeton/ 
stropy s ocelovými nosníky:
požární odolnost klasifikace 

REI dle EN 13501-2 do *

Strop s dřevěnými trámy/  
dřevěné příhradové vazníky se 

styčníkovými deskami/  
lehké střechy:

požární odolnost klasifikace 
REI dle EN 13501-2

Bolero 60 –

Brillianto A 60 –

Creaprint Sinfonia 60 –

Multi Alpha 60 –

Ocean 60 –

OWAlux 60 –

OWAplan° 60 –

RAW° 60 –

Sinfonia 60 –

Sinfonia Balance 60 –

Sinfonia Humancare 60 –

Sinfonia Silencia°2 45 –
 
°  Platí pouze pro KIT 30-01/2016 *  V závislosti od systému, rozměru desky a konstrukce
°2  Platí pouze pro KIT 29-01/2018



14 Poznámky





Technická pomoc
Tato brožura poskytuje velmi stručný nástin evropské normy EN 13501 
a toho, jak vám mohou stropy OWAcoustic pomoci splnit vaše 
požadavky na požární odolnost.

Pokud požadujete další informace nebo pomoc s jakýmkoliv 
aspektem navrhované stropní instalace, kontaktujte nás nebo 
navštivte naše webové stránky.

Informační služba OWAconsult: 
Německo
tel +49 9373 201-444
fax +49 9373 201-111
info@owaconsult.de
www.owaconsult.de

Ti
sk

op
is 

95
00

 e
u 

cz
/s

l
10

19
00

Záruky na výrobek

Informace uvedené v tomto letáku jsou založeny na standardech a údajích, které jsou k dispozici v době vydání. Veškeré poskytované výkony 
a záruky, ať výslovné či implicitní, předpokládají výhradní používání součástí OWA a instalaci těchto součástí podle našich doporučení. 
Nedodržení těchto podmínek bude mít za následek neplatnost záruky a záručních nároků a odmítnutí jakékoli odpovědnosti. OWA si 
vyhrazuje právo provádět technická vylepšení výrobků, systémů nebo služeb bez předchozího upozornění. Veškeré zboží a služby jsou 
dodávány podle našich současných Prodejních podmínek. Chyby vyhrazeny!

Informace obsažené v této brožuře jsou platné ke dni zveřejnění. Chyby jsou vyhrazeny. Vydáním tohto vydání ztrácejí 
všechny předchozí brožury č. 9500 eu cz/sl jejich platnost. Pro konkrétní rady kontaktujte náš kompetenční tým 
OWAconsult. Naši konzultanti vám rádi zodpoví Vaše dotazy pod následujícími kontaktními údaji:
tel: +49 9373 201-444 nebo e-mail: info@owaconsult.de

Odenwald Faserplattenwerk GmbH 
Dr.-F.-A.-Freundt-Straße 3
63916 Amorbach  |  Germany
tel +49 9373 201-0  |  info@owa.de
www.owa-ceilings.com

OWA Representative Roman Pozdech
Sales manager Czech Republic and Slovakia
mobile +421 915 579 974
roman.pozdech@owa.de


